Av. Beira Mar nº 11476-Balneário Icaraí-Ilha Comprida/SP - CEP 11925-000 – Tel. (13) 3842-2000

Indicação225/2018

Ilha Comprida – SP, 24 de Setembro de 2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

Assunto: Sugere construção de redutor de velocidade tipo lombada na Av. Maria de Lurdes

( Estrada da Vizinhança) na altura do numero 1019 à 1420.

Atendendo ao pedido dos munícipes, INDICO, nas formalidades regimentais, ao chefe do Poder
Executivo, para que faça gestões junto aos departamentos competentes, solicitando que seja

analisada a possibilidade de construção de redutor de velocidade tipo lombada na Av. Maria

de Lurdes ( Estrada da Vizinhança) na altura do numero 1019 à 1420.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade, é que solicitamos a

construção de lombadas. A necessidade da implantação do redutor se faz necessária pois os

motoristas tem aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela citada via,

colocando em risco outros condutores e pedestres e acima de tudo das crianças que

frequentam as escolas. Vale frisar que após a colocação das lombadas, que o Departamento

de Trânsito indique corretamente os obstáculos com placas e sinalização de solo para

correta orientação dos motoristas.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a
disposição para qualquer dúvida.

Atenciosamente,

Andressa Marques Moreira Ceroni - SD
Vereadora – Ilha Comprida/SP
Email: vereadora.andressaceroni@hotmail.com
Telefone: (13) 3842-2000   RAMAL 221

mailto:vereadora.andressaceroni@hotmail.com
tel:+551338422000